[202] "Circa an. sal. 1210, Juncta Pisanus ruditer a Græcis Instructus
amoenitas primus ex Italia artem apprehendit."—Padre Angeli, Collis
Paradisi seu sacri conv. assissiens. historiæ, Liber I. Tit. xxiv.

[203] (See Vasari, Life of Andrea Tafi.) Tafi was a nickname. In his
matriculation to the Arte de' Medici e Speziali, where the painters had to
enroll themselves after their split from the Masonic Guild, he is written as
"Andreas vocatus Tafi olim Ricchi."

[204] Archives of Opere Del Duomo, Pisa. Docum. 26, libro sud anno
1301 sud "Magister Cimabue pictor Magiestatis pro se et famulo suo pro
diebus quatuor quibus laborarunt in dicta Opera ad rationem solid. X. pro
die libr II.

"II. Cimabue pictor Magiestatis sua sponte confessus fuit se habuisse a D.
Operario de summa libr: decem quas dictus Cimabue habere debebat de figura
S. Johannis quas fecit juxta Magiestatem libr V sol X.

"III. Bacciomeus filius Jovenchi mediolanensis ... fuit confessus se habuisse
... de precio vitri laborati et colorati quem facere debuit juxta ... et
voluntatem magistri Cimabovis pictoris, quem vitris Bacciomeus vendere et
dare debet suprad. operario ad rationem den. XXIIII pro qualibet libra pro
operando ipsum ad illas figuras que noviter fiunt circe Magiestatem inceptam
in majori Ecclesia S. Maria."—See Morrona, Pisa Illustrata, etc., vol. i. p.
249, notes.

[205] Quoted by Del Migliore in Firenze Illustrata, p. 414.

[206] Gozzoli is in some books entered as Benozzo di Lese de Fiorenza, in
others as "di Cese de Florentia." So uncertain is mediæval spelling.

[207] Extract from the book entitled in Latin: "Introitus et exilus facti et
habiti a Burgundio Tadi Operario opere sc͠e marie dis. majoris ecclē. sub A.D.
MCCCII. Ind IIII de mense madij incept...

Magistri Magiestatis majoris

Magister Franciscus pictor de S. Simone porte maris cum famulo suo pro
diebus V quibus in dicta opera Magiestatis laborarunt ad rationem solid.
X pro die ... Victorius ejus filius pro se et Sandruccio famulo suo, etc.
Lapus de Florentia, etc ... Michael pictor, etc ... Duccius pictor, Tura
pictor etc. Datus pictor ... Document 25."—See Morrona, Pisa Illustrata,
vol. i. p. 249, note.

[208] Upechinus must be dog Latin for Upettino, who is in the Breve
Pisani "ab eo ad operam Magiestatis." Johannes Orlandi was a member of
a Lombard family, who had been long in the guild. The Orlandi are found
at Milan, Siena, etc.

[209] See Milanesi's Documenti per l' Arte Senese, pp. 1 to 56. Breve
dell' arte de' Pittori Senesi.